
TAJEMNÍK 
Městského úřadu Orlová 

 

Úřední hodiny    Kontakty     Bankovní spojení 
Po, St: 8:00–11:30 a 12:30–17:00  IS DS:  r7qbskc   ČSOB a.s Praha, pobočka Orlová 
Čt: 8:00–11:30 a 12:30–13:30  E-podatelna: posta@muor.cz  číslo účtu: 104904012/0300 
Út, Pá: (pouze pro objednané)  Tel. / Fax: 596 581 111 / 596 581 123  
     Web:  www.mesto-orlova.cz  IČO: 00297577 

*MUORX0177EST* 

 
VÁŠ DOPIS ZN.:        

      
      
Mgr. Edita Kozinová 
Před Lanovkou 937/23  
Ostrava-Muglinov 
71200 
      

ZE DNE: 2020-01-15 00:00:00.000000 
Č. J.: MUOR   6621/2020 
SPIS ZN.:       
VYŘIZUJE: Jana Skládaná 
TEL.: 596 581 244 
FAX: 596 581 123 
E-MAIL: jana.skladana@muor.cz 
DATUM: 28.01.2020 
 

Vážená Bc. Návratová,  

 

Dne 15.1.2020 jsem obdržel Váš dopis, kterým se na nás obracíte jménem Rodinného a 

komunitního centra Chaloupka a jménem Fóra doprovázejících organizací v Moravskoslezském 

kraji.  

Také my jsme zaznamenali, že v návrhu novely zákona o sociálně-právní ochraně dětí není 

avizováno navýšení státního příspěvku na výkon pěstounské péče. Dle našeho názoru by se 

potřeba navýšení státního příspěvku neměla vztahovat jen na osoby, které jsou pověřeny výkonem 

sociálně-právní ochrany, ale také na orgány sociálně-právní ochrany dětí, které taktéž hradí 

náklady na své zaměstnance a poskytují pěstounským rodinám odborné služby. Našim společným 

cílem je, aby tyto služby byly poskytovány kvalifikovanými zaměstnanci v co nejvyšší kvalitě.  

Činnosti neziskového sektoru v oblasti doprovázení pěstounských rodin si nesmírně vážíme a 

považujeme je za nanejvýše potřebné. Jak uvádíte, v případě, že by neziskové organizace nebyly 

schopné nadále financovat doprovázení pěstounů a tato agenda by se přesunula výhradně do 

kompetencí orgánů sociálně-právní ochrany dětí, vedlo by to k přetížení orgánů sociálně-právní 

ochrany dětí agendou, která pro ně není v oblasti péče o ohrožené děti prioritní.  

Považujeme zachování doprovázejících organizací v rámci systému náhradní rodinné péče za 

potřebné.  

 

S přátelským pozdravem 

 
 
 
Ing. Radomír Matušek, MBA 
tajemník MěÚ Orlová 


		2020-01-29T12:27:06+0000
	Not specified




